МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«__04__» февраля 2020 г.                                                                                        № __21/1____

«Об организации работы по выбору родителями
модуля учебных курсов «ОРКСЭ»

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки РФ №01-461 от 31.03.2015г. «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Я.А.Нижегородову ответственной за организацию и проведение выбора модуля курса родителями (законными представителями) «Основы религиозных культур и светской этики».
2. В срок до 15.02.2020г. классным руководителям 3-х классов довести информацию о выборе модуля курса «ОРКСЭ» до родителей (законных представителей) обучающихся. Информация может быть передана родителям (законным представителям) лично, через обучающихся или дистанционно. Классный руководитель обязан проверить доведение информации до родителей (законных представителей) обучающихся в своём классе и сообщить о результатах заместителю директора по УВР Я.А.Нижегородовой. При общении с родителями (законными представителями) обучающихся не допускается склонять их к какому-либо выбору.
3. Заместителю директора по УВР Я.А.Нижегородовой организовать проведение общего родительского собрания в следующий срок:
      19.02.2020г. – собрание родителей (законных представителей) учащихся 3-х классов.
4. В срок до 17.02.2020г. заместителю директора по УВР И.А.Митяшиной разместить на официальном сайте школы информацию о датах родительских собраний с указанием темы собрания.
5. В срок до 04.04.2020г. заместителю директора Я.А.Нижегородовой оформить листы сводной информации о выборе модуля ОРКСЭ родителями (законными представителями) учащихся 3-х классов.
6. Заместителю директора Я.А.Нижегородовой сохранять следующую документацию по итогам выбора в школе не менее 5-ти лет: 1) заявления родителей; 2) протоколы родительских собраний; 3) оригиналы листов сводной информации.

Директор школы                          О.В.Данилова

С приказом ознакомлены:
«____»  февраля 2020г. ___________Я.А.Нижегородова
«____»  февраля 2020г. ___________И.А.Митяшина
«____»  февраля 2020г. ___________Т.В.Момотова
«____»  февраля 2020г. ___________Л.Н.Мокрова
«____»  февраля 2020г. ___________М.А.Билык
«____»  февраля 2020г. ___________И.А.Матвеева